
 

Først skal vi tegne kartet, så skal vi manøvrere 
 
At det kan være litt tørt og masete å snakke om omstillingsprogrammet, har jeg full forståelse for. 
For ikke å si byråkratisk. Det kan bli mye ord, som kanskje ikke gir så mye mening. Da kan jeg fortelle 
at Drangedal er blitt en pilot. Ikke bokstavelig talt, men en test-kommune. Og en medvirker. 
Vi skal nemlig finne ut hva «utviklingsevne» er. I virkeligheten. Og hvordan vi – helt konkret – kan 
måle det. 
 
Vi har som kjent fått ekstra penger fra staten for å styrke næringslivet og samarbeidet mellom 
kommune og næringsliv i noen år fremover. Siden dette i virkeligheten er «skattebetalernes penger», 
som man sier om statlige midler, må vi også vise hva vi bruker dem til. Det er meningen at disse 
pengene skal yngle. De skal bidra til forbedringer, til at idéer får vinger, til at de arbeidsplassene vi 
har, fortsatt vil være her i Drangedal, og at det skapes nye jobber.  

Driv (Drangedal i vekst) har tre mål. Det lettest forståelige er 150 sikrete/skapte arbeidsplasser innen 
utgangen av 2027. Det er litt verre å fastslå «et mer robust og variert næringsliv», for ikke å snakke 
om «økt utviklingsevne hos næringsliv og kommune». Joda, vi har hørt ordet «utviklingsevne» mange 
ganger, og bruker det stadig, men det er faktisk ingen verken i Norge, Skandinavia eller Europa som 
har definert HVA det er. Det er derfor vanskelig å måle det, sånn nøyaktig. 

Nå skal vi være med på å finne det ut.  Sammen med noen andre utvalgte kommuner og fylker. Blant 
dem er våre nærmeste naboer Kragerø, Nissedal og Kviteseid. Og så er Innovasjon Norge, 
Distriktssenteret, Panda analyse og Kommunal- og distriktsdepartementet med på prosjektet. Vi 
møtte nylig på Gardermoen til en første dyst. Det ble en lovende start på en innovasjon, som skal bli 
et konkret verktøy. Forhåpentlig til bruk for mange flere enn «bare» omstillingsprogrammene her til 
lands. Prosjektet skal levere innen St. Hans neste år.  

Hvordan havnet vi her i dette selskapet? Jo, det startet med at Telemarksforskning leverte en rapport 
til departementet om effekten av omstillingsprogrammene rundt i landet. I denne anbefalte de en 
oppussing, som er mer tilpasset dagens forhold i kommune-Norge. Og at man legger mer vekt på økt 
utviklingsevne som et godt resultat. For lykkes man her, tror man at dette vil stå seg over tid. Det 
siste tror jeg også. For arbeidsplasser kan komme og gå av mange grunner, men om vi har lært oss å 
håndtere endringer og har gjort oss noen erfaringer som vi kan ha nytte av videre, står vi både som 
næringsliv, kommune og samfunn bedre rustet til å takle ulike utfordringer.  

I Driv skal vi allerede før jul begynne å teste litt, når vi skal vurdere hva vi har fått til og ikke. Men jeg 
tror allerede nå at jeg tør si Driv har fått til positiv bevegelse på «utviklingsevne» det knappe året vi 
har holdt på. Har du innspill til dette temaet, så tar vi naturligvis imot!  

 

 

 


